
---------t{r l 4 ~--------------------
I I 

BYTOVA REPRODUKTOROVA SOUSTAVA 20 l 
TESLA ARS 830 

Použiti 

Reproduktorová soustavo ARS 830 je vhodná pro 
kvalitní monofonní i stereofonní reprodukci hudby 
o řeči v bytovém interiéru. Svým tvorem - prove• 
dení bookshelf - o svým estetickým v.hledem 
tvoří vkusný doplněk nejluxusnějšího bytového 
zařízeni. Soustovu lze výhodně umístit v bytovém 
interiéru např. do regálú nóbytkových stěn nebo do 
knihovny mezi knihy. Optimální využiti velmi dob
rých elektroakustických vlastnosti reproduktorové 
soustavy předpokládá použít k jejímu napojeni 
kvalitní výkonový zesilovoč s výstupním výkonem 
min. 10 W. Reproduktorovou soustavu lze použit 
také jako vnější reproduktor k magnetofonům, 
gromofon~m o přijimočúm všech typů, 

Popis 

Typ ARS 830 je kvalitní dvoupásmová reprodukto
rová soustavo o vnitřním obsahu 20 I, s dokonale 
vyváženou, přirozenou reprodukcí hudby o řeči. 

Vysoce kvalitní přenos hlubokých kmitočtů o niž
ších ččsti středních kmitočtů je zajištěn moderním 
ní zkorezononcnim reproduktorem o 0 200 mm, vy
vinutým přednostně pro tuto soustavu. Vyšší část 
středních kmitočtů o dále vysoké kmitočty Jsou 
vyzořovány novým typem vysokotónového repro
duktoru o 0 90 mm, vyznačujícím se velmi vyrov• 
nonou kmitočtovou charakteristikou s širokým 
kmitočtovým rozsahem (od 1500 Hz do 18 000 Hz) 
o nízkým nelineárním zkreslením, 

Ozvučnici soustavy tvoří zcela uzavřená skříň, no 
přední straně opatřeno rámečkem, potaženým 
vkusnou průzvučnou tkaninou. Vnitřní objem 
ozvučnice Je voině vyplněn tlumicím moteričlem, 

který účinně potlačuje vlastni kmity uzavřeného 
prostoru. Povrch skříně je dýhovč n v provedeni 
ořech matný, mahagon matný o polisondr matný. 
Vstup reproduktorové soustavy je vyveden no typi
zovanou sdělovací zásuvku 2 čSN 35 4622 o sou• 
čo;.sně no šroubové svorky s označenou polo rit o u. 
Příslušenství soustavy tvoří 5 m dlouhá bila připo 

jovací šňůro oboustronně zakončená sdělovací 
vidlici 2 čSN 35 4622. 

Technické údaje 

Jmenovitá impedance . 

Maximální příkon . 

Mezní zatižitelnost 
dle DIN 45 500 . 

Kmitočtový rozsah 
dle DIN 45500 . 

Chorokteristicl<o citlivost 
Činitel chorokterisllckého 
harmonického zkreslení 
pří příkonu P = 15 W 

, posmu 250- 1000 Hz 

1000-5000 Hz 

+ 500/o 
. 4 Ohm - 20 Ofo 

15W 

20W 

40- 20000 Hz 

. 85 dB 

. max.30/o 

mox. 20/o 
2000 Hz Dělicí kmitočet 

Doporučený výstupn i výkon 
výkonového zesilovače 

Rozměry v X š X h 

10- 30 W 

495 X 285 X 252 mm 

1/nitřní obsah . 

1/áho. 

cca 20 I 

.cca8kg 

www.audiodna.sk



Příklad kmitočtové charakteristiky 

dB 5<! ' 

,o 

21) ~ - EIII 
10 

o ,. 50 l(XJ 2(1) 500 

Měřeno pří nopoJení soustavy pósmy růžového 

šumu šíře 1/3 októvy (s konstantním šumovým no• 
pětím, odpovídajícím příkonu 1 W v jednotlivých 

2k 10k 

třetinooktávových pósmech) ve volném polopros
toru měřícím mikrofonem BrUel o Kjoer l)'p 4131 
v okustícké ose ve vzdóleností 1 m. 

Schema zapojeni 

Plochý kontaktní nůž vidlice se připojuje no +. 
8µF 

1 mH 

+ 

Opravy a údržba 

Přes veškerou pozornost. věnovanou výrobě Vaši 
reproduktorové soustavy, může pří expedici nebo 
při skladování dojít k porušení jejích optimálních 

vloštností. 

V případě, že máte zájem no zojíštění opravy, 
obraťte se přímo no výrobní podnik. 

0,71n H ARV 161 

ARN 61i4 

Opravy v záruce provedeme za předpokladu, že 
budou dodrženy podmínky, uvedené v záručním 
l ísiě. 

V opačném případě bude opravo vy účtová no 
k Vaší tí~í. 

www.audiodna.sk




